
  

  

É 

  

  

É o O 
ET Ni sT to) ESTADO DO MARANHÃO " 
DOS PATOS PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06,089.668/0001-33 unico 
Hiuilsiiga       

Processo Administrativo nº 02.1104,001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO! ITEM 
DATA: 16/05/2022 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS — MA, localizada a 
Av. Getulio Vargas nº 135, Balrro Centro, CEP: 55.655-000, SÃO JOÃO DOS PATOS — MA, toma 
público, para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRONICO do tipo MENOR PREÇO por ITEM, objetivando a Contratação de empresa 
para o futuro fomecimento de notebook educacional conforme programa Educação Conectada, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, o qual será processado e julgado em 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais e 
subsidiariamente à Lel Federal nº, 8,666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e as 
condições do EDITAL à realizar-se às 10:00 horas do dia 16 de maio de 2022. 

A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site 
https://wwwbbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na 
Integra, no endereço eletrônico: https://wwwbbmnetiicitacoes.com.br, site da Prefeitura Municipal de 
São João dos Patos em sua Home no link: ai no no Portal de 
Tranareaia do Municipio no ht: www saofadodos 

  

E encia, poderá ser consultado 
e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. 
Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65665-000, São João dos Patos/MA, de 2º a 6º, das 08:00 às 
12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail; cpisjpmaftgmall.com. Esclarecimento 
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 99 98421-9518. 

São João dos Patos - MA, 02 de maio de 2022. 

Lada (dado 4 a Lsnhiá 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro 

  

www saojoaodospatos.ma.gov.br 

Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA  



  

É; 

  

  

ELSE (er te) ESTADO DO MARANHÃO ' 
DOS PATOS PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA — E — 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 sense     
  

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
  

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licilação do Pregão 

Eletrônico nº 007/2022, objetivando a Contratação de empresa para O futuro fornecimento de 

notebook educacional conforme programa Educação Conectada, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, foi afixado no mural de aviso da Prefeitura Municipal de São João 

dos Patos - MA, que está funcionando na Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São 

João dos Patos/MA, no local de costume destinado à publicação dos atos municipais. 

São João dos Patos - MA, 02 de maio de 2022. 

PES Posciéi 745 z usreres falo 

| Gilvana Noleto Araújo Correa 
Secretária 

www saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

 



  

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

    

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 
CNPJ Nº 06.089,668/0001-33 

PUBLICAÇÃO DO AVISO 

www saojogodospatos.ma.gov.br 

  

  

262 FOLHA nº, 

  

Av, Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

  

 



  

se : nr apepproc pas () 
 — e SO ” Es 

pondás ge eres] | esmo send 
trt ie na meça pano ent e b a 
fiada po o e ço 
a 

  

  

  

  

  

  
SNIS OLVT 
ssodwznviDzas3 O 

  

    
  
  

yoNand OVvISIS 
mand vônNvandas   

  

  

    

  

OVSÍVULSININAY 
" OOVULS 4] 

      

  
T À OLIIUIA 

E ja] ! | | À 

Jum 

Ii , ii iu 

  E F a | | | Ê | - | | | | 

    
  

  

  

(grestnir  mige 

  

REM 6 in, E HAL A Ut er e ra 
Cum a Tinc NU STO E AI 

= 
to IE] MO uma RS E CT 

    

       

    

  

  

  a RT a MM AD TT 
a À SP a 
am - a] parem 

tema 
a mr PA UT PE RP PR 1 ESSES |epuou siew op pajeoy o 
SEE Ss | SoMUOJUS04 SP OBYUEIRW UIOD 

pandas 7 eulunf EIA B| OLUSAOS 
Ed E on =7 

TR IE ENA 

    

  

  

  | OruNTE TN - |jni or 

 



 
 

 
 

  

FOLHA nº. 2 pá 

5 de mao de 22 me, SM LETI-mES DIARIO OFICIAL DA UNIAO . seção 3     

 
 

    

; 
o
 

E
p
 

E
 p
u
t
 
Hit tt 

q 
i
i
 

gi 
i
i
i
 
u
r
 

ke 
Ri 

ado 
Sl 

CG 
ita 

H
i
 

a 
odlnE 

ão 
in 

d
d
 
e
 

If 
i 

fe oo 
D
L
 
e
i
 

ú RE 
Hi iii l li Na 

R
r
 
it 

Hiei 
R
e
 
a
 

li lit 
a
 

lo 
H
i
 

NE 
b
a
 

jd 
Ei dt 

a
 ni 

É 
Ph H

i
 E
 

Hi 
dit 

A 
B
t
 E
,
 
|
 
N
o
 
i
i
 
E
 
E
 

e 
a
 

q
 

di 
É Ui di 

E
 

d
i
 
o
 

j E
 

dh 
i 
a
 

al 
O 
A
 

E 
R
R
 

Ega 
gobgelcetdo 

coliotnddo 
aofpefioo 

oobiedoão 
aofpeloão 

És 
oito 

jo 
d
o
t
e
 

M
a
d
 

o
 

a
 

O
 

E 
ht, 

l
i
 

dah 
lh i

i
 

elbteat 
lin Tdi! n

t
 
e
 

E
 

c 
c 

Tm meato Mprrs nm e je 
e mea 4 rima dm Clara So dep - Cdr 

  
 
 
 



LAST PLA 

DOS MUNICÍPIOS 
DS ESTADO DE MAMA nho 

SaO LUIS, TERÇA *        04 DE MAIO DE 2022 * ANO XVI" Nº 2844 

  

que, em virtude de lei ou normas correspondentes, não possam 
ser delegadas; 
Art. 17º - Ficam criados os cargos de provimento em comissão 

e as funções gratificades necessários à implantação desta let, 
estabelecido seus quantitativos, valores, simbolos e 

distribuição, conforme Anexo 1. 
TÍTULO V 
DOS CARGOS EM COMISSÃO 
Art, 18º - Cargos de provimento em comissão são os cargos de 

confiança, de livre nomeação & exoneração pelo Prefeito 
Municipal, 
Art. 19º - As despesas decorrentes da prosente lei correrão a 

conta orçamentária próprias. 
Art, 20º - Fica autorizada a concossão, até o limite de 75% 

(setenta é cinco porcento), sobre o vencimento básico de todos 
os servidores do SAAE, gratificação denominada Condição 
Especial de Trabalho (CET). 
Art 21º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

TÍTULO VI 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS 
Art. 22º - Fica o Dirotor autorizado a proceder no Orçamento 

do SAAE. os ajustamentos que se fizerem necessários em 
decorrência da implantação desta |si, respeitados os elementos 

funções, em observância a legislação pertinente. 
23º - Para implantação da estrutura prevista nesta lei e 

sua adequação à Lei Orçamentária Anual, fica o Poder 
Executivo autorizado a promover as transposições, 
transferências & remanejamentos de recursos & a abertura do 
créditos suplementares ou especial conforme o disposto na 
Constituição da República Federativa do Brasil em seu artigo 
167. inciso V e VI, 
81 -As dotações para execução desta lei são as fixadas na lei 
Orçamentaria Anual para o Exercício da 2022. 

Art. 24º - Esta loi ontra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos financeiros a partir de OL de abril de 
2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Paraíso, 

Estado do Maranhão, aos 15 do abril de 2022. 

Roberto Regis de Albuquerque 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES 
m Código identificador: J[0dBB5d6/Be! bee 7866c6b2500991 fo 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS 
PATOS 
  

mm AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº “A 
007/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 007/2022 - 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, Processo 
Administrativo nº 02,1104.001/2022. A Prefeitura Munigipal de 
São João dos Patos - MA, através da seu Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que está 
realizando licitação na modalidade Pregão, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço par Itom, para REGISTRO 
de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para q 
futuro fornecimento de notebook educacional conforme 
programa Educação Conectada, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o 
Termo de Referencia disposto no Anexo | do edital, o qual será 
processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis 
complementares nº 123/2006, alterada pela Ler nº 147/14, 
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no 

   

    

que couber as disposições da Lei nº 8,6 
e as condições do Edital à realizar-se à 

eletronicamente no sito https:/fwww, 
no dia ehorário marcados. O Edital & 

integra, no endereço eletrônica: 
https://www.bbmnestlioitacoes.com.br, no Portal de 
Transparência do Municipio no endereço: 
https://saojoaodospatos ma.gov.br/transparencia/ , no sistema 
SACOP e também poderá ser consultado e obtidos na sala da 
Comissão Permanento de Licitação-CPL, localizada no Prédio da 
Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65,665-000, 
São João dos Patos/MA, de 2º a 64, dus 08:00 ás 13:00 horas, 
podendo ainda ser solicitado através do e-mail: 
cpisjpmafigmall.com. Esclarecimento adicianal no mesmo 
endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 
98421-9518. São João dos Patos [MA), 02 de maio de 2022. 
Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Pregoeiro. 

L Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES PR | 
Código Identificador: 92935bd573d0b4/[3665cbdo5[80429af 

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 
HB/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SAP 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 

008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 
Processo Administrativo nº 02.1104.002/2022. A Prefeitura 
Municipal de São João dos Patos - MA, através de seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados 
que está realizando licitação na modalidade Pregão, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO 
de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para futuro 
e eventual fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e utensilios para atender as necessidades da Secrotaria 
Municipal do Assistência Social, om conformidade com o Termo 
de Referencia disposto no Anexo | do edital, o qual será 
processado e julgado em conformidade com a Lel nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10,024/2019, Decrntos Municipais, Leis 
complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, 
Decreto Foderal nº 8.538/15 o alterações e subsidiariamente no 
que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 16 
de maio de 2022. A sessão publica do julgamento será realizada 
eletronicamente no site https://www, bbmnellicitacoes com.br 
no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no Portal de 
Transparência do Município no endereço: 
https:/isaojoaodospatos.ma.gov.britransparencia/ , no sistema 
SACOP e também poderá ser consultado e obtidos na sala da 
Comissão Permanento de Licitação-CPL, localizada no Prédio da 
Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, 
São João dos Patos/MA, de 2º a 6º, das 08:00 ás 13:00 horas, 
podendo alnda ser solicitado através do e-mail: 
cplsjpmagegmall com..Esclarecimento adicional no mesmo 
endereço s e-mail citados e ainda pelo telefone, 899 
98421-9518, São João dos Fatos (MA), 02 de malo de 2022, 
Francisco Eduardo da Velga Lopes -Pregoeiro., 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: eddes/bed6co052c8920435[87abBdão 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 

009/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 
009/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 

    

 


